ne áttigas puerum ísta causa, quándo fecit stréne. ||

AVGIFICAT, auget. Ennius Andromacha:

quid fit? seditió tabetne? an números augificát suos?

ATROX, crudum. Naevius Belli Poenici lib. III:

simítu
atróciá porrícerent éxta mínistratóres.

ADQVO, pro in quantum. Afranius Promo:

ut scíre possis ád quo te expediát loqui.

idem Privigno:

ni tántum amarem téalem tam meritó patrem,
irátus esscm, ad quó liceret.

ALTERNATIM, per vices. Quadrigarius Annalium lib. IIII:
item gaudium atque aegritudinem alternatim sequi.

APRICARI, in aprico esse. Varro Mysteriis: licet videre multos
cotidie hieme in sole apricari.

ABSENTE NOBIS et PRAESENTE NOBIS, pro absentibus nobis 15
et praesentibus nobis. Plautus Amphitryone:

néc nobis praeséntest [aliquis] quisquam, nisi ego, servus Sósia.

Afranius Auctione:

ades, si heíc absente nóbis venierít puer.

ANTIQVARI, obsolefieri, ec memoria tolli. M. Tullius de officiis 20

1 Enn. Andromacha || 3 Naev. b. P. l. III || 6. 8 Afran. Promo. Privigno ||
11 Quadrigar. Ann. IV || 13 Varro Mysteriis || 16 cf. comm. || 18 Auctione.

1 Andromaca *H*, *L*₂, Andromaga *id. 1*; Andromeda *Me*. — 2 tabetne *Lips.*, *Scal.*; tabesne *cdd.* — numeros *v.*, numerus *C*; fuit qui coniceret nervos. — 3 Autrox *L*₁. — Nevius *C* — Phoenicis *Bamb.*; lib. IIII *id.*; *Montepessul.* — 4 simitu *M*, simul *v.* — 5 atroci, sed *m. 1 corr.*, *H*. — porrícerent *Iun.*, proicerent *cdd.* — exta *H*₁, *Bamb.*; extra *H*₂, *G*, exstra *L*. — ministratores; *pronuntiand.* ministratores. — 6 Aquo *L*. — pro in quantum *Ald.*, propinquatum *L*, pro quantum *H*, *G*, *Bamb.* — 7 aquo *L*; *id. m. 1 expeditio qui.* — 8 Provigno *L*₁, *Bamb.* — 9 ni tamen *Vrbín.* 307. — *f. te merito.* — 10 iratus *Bamb.*, *Gulielmus Quaest. in Aulular. cap. I.* — miratus (*praecessit m*) *C*. — adquo liceret *Bamb.*, *Gulielm.*; aquo (adquo *Hsqo*) licere *C*. — 11 viges *L*₁. — Annalium prius *H*; *id. mut. in Annalibus*; Annalibus *L*, *G*. — 12 alternatum *G*. — 13 Apricari; picari *in ras.* *L*₁. — ultos *L*, *H*₁; *f. insultos.* — 14 cottidie *H*₂. — 15. 16 cf. 154 praesente. — præs. n. et abs. n. *cdd.* — 17 Non. ap. auct. vid. fuisse haec: nec nobis praesentest quisquam nisi ego, servus Sosia sive alius q̄uisq., nisi ego, S.; *cdd.* nec nobis praesente aliquis quisquam nisi servus. *hunc autem l. spectare ad Amph. I, 1, 244* nec nobis praeter med alius quisquam est servos Sosia intellexit Joh. Schroederus 'de fragmentis Amphitruonis Plautinae' paragr. 2. — 19 ades *Iun.*, adest *cdd.* — heic *M* (hic *Me*), hac *cdd.* — post ab 3 litt. *ras.* *H*. — *f. ades* huc, si absente. — invenierit *G*, venerit *H*₁. — puerit *L*. — 20 ec *M*, et *v.*

lib. II: perniciose enim Philippus in tribunatu, cum legem agrariam ferret, quam tamen antiquari facile passus est et in eo vehementer se moderatum praebuit.

ADLECTAT, inlicit, delectat. M. Tullius de senectute: ad quem 25 fruendum non modo *non* retardat, verum etiam invitat atque adlectat senectus.

ABVSA, utendo vel in usum consumta. Plautus Asinaria:

‘úbi illa quae dedi ánte?’ — ‘abusa. nám si ea durarént mihi, mülier mitteréatur ad te nec te quicquam póscerem.

1 ASSA voce, sola vice linguae tantummodo || aut vocis humanae non admixtis aliis musicis esse voluerunt. Varro de vita populi Romani lib. II: in conviviis pueri modesti ut cantarent carmina antiqua, in quibus laudis erant maiorum, et assa voce et cum 5 teibicine. — idem Cato vel de liberis educandis: ‘melos [alterum] in cantibus est bipertitum: unum quod est [in] assa voce, alterum quod vocant organicon.’ — [assum autem aestimandum est, ut in obsoniis, sine pigmento saporis alieni; quemadmodum merum dicitur solum.]

10 ARCI. Varro de vita populi Romani lib. IIII: eoque pecuniam magnam consumsisset, quod arci, quos suo aere fecerat, fessi pondere, diffracti celeriter corruissent.

ADMINICVLAVI positum pro adiuvi. Varro Cato vel de liberis educandis: quod petisti, ut eius educationis fierem tibi socius, 15 quoad potui, adminiculavi tuam voluntatem scribendo.

INCIPIT PER B LITTERAM.

BETERE, id est ire. Varro *Toῦ πατρὸς τὸ παιδίον, περὶ παιδοποιίας*:

21 II, 21, 73 || 24 16. 57 || 27 I, 3, 44 || 2 Varro de vita pop. Rom. II || 5 Varro Cato || 10 Varro de vita pop. Rom. IV || 13 Varro Cato || 17 Varro *Toῦ πατρὸς τὸ παιδίον.*

21 pernitiose *H*. — est et *Cic.*; *om.* et *C.* — 25 non alterum ex *Cic.* add. *docti*. — 27 cosumpta *H*; consumpta *G*. — 28 illaec *cdd.* *Pl.* — nam si *Plaut.*; nimis *cdd.* — 29 nec te; numquam *cdd.* *Plaut.* — quiquam *L*. — pascerem *cdd.* — 1 Assas *L*, *Bamb.* — voce *H*, *G*, *Bamb.*, *v.* — 2 de *v.* *om.* *L*. — 3 conviis *L*, *H*. — 4 laudes *H*. — 5 tib. *Ald.*; tub. *cdd.* — alterum *secl. Quicheratus*. — 6 in *secl. M.* — 7 organicum *H*. — 7. 8. 9 *illa assum* — solum *videntur secludenda*. — adsum *L*. — ut in obsoniis; *assa caro intellegitur*. — pigmento *G*. — 11 consumpsisset *H*, *G*; *f. consumsisse*. — suo aere *M*, summo opere (*o posterius in ras. H*) *cdd.*; *ita pg. 104 s. l. eluvio*: *operis pro aeris*. — fessi; *f. flexi*. — 12 diffracti *Quicheratus*; diu facti *cdd.* — 14 du¹cationis *Bamb.*; educationes *L*. — 15 volunt. *om.* *Bamb.* — 17. 18 Baetere *Bamb.*; *H*; *Bet. rell. cum gl.* — *Toῦ — annos Turneb.*; *τορν* (*to qv L*) *πανηρόστο* (*πανηρότος prius H*) *πατιν* (*πανιν G*; *H ex corr.*; *pr. πατιν*) *περὶ*

annos multos quod parere ea non poterat, mulierem foras baetere iussit. — Pacuvius Niptris:

vos hinc defensum pátriam in pugnam bítite.

20

idem Medo:

si résto, pósicit út eam; si ire cónor, prohibet béttere.

BELLIORES est meliores. Varro Testamento, *περὶ διαθηκῶν*: venio nunc ad alterum genus testamenti quod dicitur *φυσικόν*; in quo Graeci belliores quam Romani nostri.

25

BRVTVM dicitur hebes et obtusum. Lucilius lib. III:

an contracta suis e partibus obbrutiscat.

Pacuvius Hermionea [et]:

obnóxium esse || aut brútum aut elinguém putas.

1

BVLGA est folliculus omnis, quam et cruminam veteres appellarunt. et est sacculus ad braccium pendens. Lucilius Satyrarum lib. VI:

cui neque iumentumst nec servus nec comes ullus,
bulgam et quidquid habet nummorum secum habet ipse;
cum bulga cenat, dormit, lavit: omnis in unast
spes homini bulga; bulga haec devincta lacertost.

5

19 Pacuvius Niptris || 21 Pacuvius Medo || 23 Varro Testamento || 26
III, 545 || 28 Pacuvius Hermionea || 3 Lnc. 1. VI.

παιανον (*ταια. L; παιδ. G*) as sanos *C*; *simillime Bamb.* — baet. *Bamb.*; baeterat *L₁*; baretere *H₂*, *G*. — *recte notat Havercampus Sp. Carviliū videri intellegi; cf. Gell. IV, 3.* — 19 Pacubib^s *L₁*. — Nyptris *v.*; Niptra (*Nyptra G*) *C*. — 20. 21 vos *v.*; bos *C*. — betite. idem *Iun.*; idem bibite *C*. — 22 poscit ut *M*; pergitur *C*; pergit (*ita iam Iun.*), ut *Me*, *minus concinne*. — proibet *L*, *H*. — 23 *om. h. l. gl.* — Bellioris — melioris *C* cum *Bamb.* — *διαθηκῶν Ald.*; *διηκον C, Bamb.* — *etiam Menippi aliorumque philos. memorantur test. iocose facta sive serio.* — 24 ad alterum *Turic.*; *Ald.*; ad adulterium *G*; ad adulterum *Bamb.*; *L₂*; *Ho₁* (ad ulterum *Hs₁*); ad adulterum *L m. 1*; ad ad alterum *Ho₂* (ad alterum *Hs₂*). — ad adulterinum *Iun.*, *vix recte*. — fisicon *C* cum *Bamb.* — physicon dici *putat Oehlerus, quod co natura constituti declarentur heredes; Graecos autem laudari, quod Solon vetuerit, si legitima adasset suboles, altis bona legari.* — 27 obrutiscat (obruti ob, prius obrutis ob *L*) *cdd. Non.*, obrutescat *Lucretii*. — 28 ermiona *L*, *H₂*, *G*; ermione *H*. — 1 et (del. Ribbeckius) obn. *cdd.*; illud et *ex dittographia ermione orium*; et obnixum aperta interpolatione *Vrbina. 307.* — 2 Bulga; cf. 187 *l. vulga*; ubi *sui temporis barbariem secutus est Non.; contrario lapsus errore idem pg. 34 vaccillare a baculo repetit; nam ibi reponendum Baccillare ideo probabile, quod baccillum certe ab illo per b elatum proximum docet l.* — criminam *G₁*. — 3 braccium *L₁*; brachium *G*, *L₂*; brachium ed. *Quicherati*; neque quidquam notatum de *H*. — 6 quicquid *C pr. L₁*. — 7 vulga *G*. — lavat *H*, *G*. — in unast *Lachm. comm. in Luer. 66*; in una seti *cdd.* — 8 spes add. *M*; res *Lachm.* — homini *Me* (hominis ed. a. 1476); hominibus (homibus